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8) Til undervisningsministeren af: 
Bruno Jerup (EL): 
»Finder ministeren, at der er en sammenhæng 
mellem Undervisningsministeriets stræben efter 
forbedringer på erhvervsskoleområdet og 
Boligministeriets blokering af byggeprojekter på 
erhvervsskoler i Odense, Køge og Helsingør?« 

Skriftlig begrundelse 

Ministeren har ofte lagt vægt på at fremme kva- 
liteten på erhvervsskolerne. Tidssvarende og til- 
strækkelige lokalefaciliteter er et af de vigtigste 
områder, hvis kvaliteten skal højnes. Uden 
ordentlige lokaler kan skolerne ikke uddanne 
fremtidens kvalificerede arbejdskraft. 

Derfor må det vække bekymring, når nød- 
vendige bygningsmæssige udvidelser på 
erhvervsskolerne forhindres af det statslige 
byggestop. 

Bruno Jerup (EL): 
Grunden til, at jeg har stillet dette spørgsmål til 
ministeren, er jo, at der efter min opfattelse er en 
skærende kontrast eller modsætning mellem de 
intentioner, som både ministeren og Folketinget 
har haft på erhvervsskoleområdet, og så det, 
man faktisk kan se at der sker nu rundt omkring 
i forskellige landsdele. 

Det, vi kan frygte, er, at man lige præcis på 
erhvervsskoleområdet får en centralisering 
omkring nogle ganske få storbyer, måske 
København og Århus, og at det betyder, at f.eks. 
Helsingør og Køge og også Odense og andre 
steder faktisk får en udtynding i deres mulighe- 
der for at tiltrække elever og holde fast i elever. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Som det givetvis er spørgeren bekendt, udsend- 
te Boligministeriet, det vil sige Bygge- og Bolig- 
styrelsen, et cirkulære den 8. februar 1995, hvor- 
efter der for alle statslige og statsstøttede bygge- 
rier på over 10 mio. kr. i håndværkerudgifter 
skal indhentes en forudgående godkendelse, før 
byggeriet udbydes i licitation. 

Den pågældende ordning, der har fået navnet 
udskydelsesordningen, hvad vi jo allerede har 
hørt, er gennemført for at forhindre flaskehalse 
og overophedning i byggesektoren. 

Disse hensyn vejer tungt i regeringens politik, 
hvor det er en vigtig målsætning som led i den 

økonomiske stabilisering at undgå flaskehalse 
på arbejdsmarkedet. 

Det er imidlertid også en målsætning for 
regeringen, at der sker en forbedring og udbyg- 
ning af det eksisterende uddannelsessystem, 
både kvalitativt og med hensyn til de fysiske 
rammer, også på erhvervsskoleområdet. 

Jeg følger udviklingen med hensyn til pro- 
jektudskydelser for de store projekter meget 
nøje, og jeg er bekendt med, at udskydelsesord- 
ningen umiddelbart kan volde erhvervsskolerne 
problemer, dels med hensyn til en hensigtsmæs- 
sig og fornuftig planlægning af uddannelsesak- 
tiviteterne, herunder også handelsskolernes til- 
pasning af deres lokaleforhold til erhvervsud- 
dannelsesreformen, dels med hensyn til den for- 
udsatte forbedring af elevernes fysiske omgivel- 
ser. Så jeg kender godt problemet. 

Bruno Jerup (EL): 
Ministeren kunne måske prøve at oplyse over 
for Folketinget, hvordan erhvervsskolerne fak- 
tisk skal planlægge deres uddannelsestilbud, så 
de undgår, at nogle nødvendige tilbygninger, 
som er planlagt i god tid, pludselig kan stoppes 
med dags varsel, og hvordan det hænger natur- 
ligt sammen med den intention, man har haft 
om faktisk at forbedre det her område, så ele- 
verne også undgik stigende klassekvotienter. 

Niels Jørgen Langkilde (KF): 
Tak for ministerens besvarelse. 

Jeg vil godt høre, hvordan ministeren vil 
komme over de problemer, som skolerne får af 
økonomisk karakter, når hele den planlægning, 
de har arbejdet med, bliver ødelagt på grund af 
en udskydelse af byggerierne. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Som jeg allerede har sagt det, er jeg fuldt 
opmærksom på de problemer, som det også kan 
medføre at have en sådan udskydelsesordning, 
men det er altså en udskydelsesordning og ikke 
et stop for den planlægning og de projekter, som 
man på uddannelsesområdet arbejder med. 

Men det er jo et valg, man må foretage, og jeg 
kan da i øvrigt sige -  og jeg tror måske, at bolig- 
ministeren vil kunne bekræfte det senere -  at 
uddannelsesområdet har en ganske høj prioritet, 
når det gælder om at fremme projekter inden for 
udskydelsesordningen, men det får vi måske 
lejlighed til at høre noget om lidt senere. 

Til hr. Langkilde vil jeg sige, at jeg tror ikke, 
det skaber store problemer. Det skaber proble- 


